



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KAVAJË

Kavajë, më _____._____.2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. _____ date. _____._____. 2025

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE TE INVESTIMEVE ME KODE PROJEKTI TE MIRATUAR ME VKB NR.68 DATE 23.12.2024 "MIRATIMI I BUXHETIT AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETI 2025 DHE VKB NR.06 DATE 25.02.2025 "MIRATIMI I BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2024"

Ne mbledhjen e tij te dates _____._____.2025, me propozim te Kryetarit te Bashkise, mbeshtetur ne nenin 9 pika 1.3 shkronja "c", 34, 40, 41, 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 te ligjit nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhezimi nr.08 date 28.02.2025 "Per pergatitjen e PBA Vendor 2026-2028" Shkresa nr.4074/1 dt.04.03.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Sektoriale" Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar dhe Relacionit te Administrates se Bashkise Kavaje, Drejtorise se Sherbimeve Publike Vendore

I PROPOZON:

- 1. Keshillit Bashkiak te miratoje ndryshimet midis Investimeve 'Studim+projektim Irrugeve te qytetit dhe njesise Golem' dhe "Rehabilitim dhe sistemim Irrugeve te qytetit dhe trotuareve Kavaje dhe te njesise Golem"**

ky vendim eshte dhe dokumentacioni shoqerues (Relacioni) i cili perfshin informacion te detajuar sipas neve dhe klasifikimeve buxhetore te Njesise se Veteqeverisjes Vendore.

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni Prefektit te Qarkut Tirane.

1. Rishperndarjen e fondeve ne Programin Urbanistika dhe Rrjetit rrugor rural si me poshte:

Emertimi	Kap.	Zeri	Pakesohet /leke:	Shtohet /leke :
Studim+projektim i rrugeve te qytetit dhe njesise Golem	05	230	27,000,000	
Rehabilitim dhe sistemim i rrugeve te qytetit dhe trotuareve	05	231		27,000,000
Shuma			27,000,000	27,000,000

DREJTORIA E BURIMEVE EKONOMIKE
SEKRETARI I GMS

ANDI ÇURÇU

DREJTORIA LIGJORE

ADRIAN MALAJ

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE VENDORE

GENCI GJYLSHENI

DREJTORIA E ZHVILLIMIT URBAN

DESHIRA QATO

SEKRETARE E KESHILLIT

MERI BITURKU

KRYETARI
FISNIK QOSIA





REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJË
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. _____ prot.

Kavajë, më _____.____.2025

MEMO

Lenda : Kerkese per fonde shtese per rikonstruksion trotuaresh dhe rrugesh ne qytetin e Kavajes.

Drejtuar : Drejtorise Se Burimeve Ekonomike

Bazuar ne nevojën për nderhyrje në disa rrugë dhe trotuare të qytetit Kavaje kemi menduar të nderhyjme si më poshtë :

1. Trotuari I Bulevardit Josif Budo - Lagjia nr 1 me vlere 22,459,362 leke,
2. Rruga Abdi Toptani - Lagjia nr 1 me vlere 2,349,905 leke ,
3. Rruga Fahri Berberi – Lagjia nr 2 me vlere 2,895,147 leke
4. Rruga Nenstacioni - Lagjia nr 2 me vlere 19,295,276 leke

Vlera totale është është 47,000,000 leke me tvsh .

Shenim :

Ne trotuarin e Bulevardit Josif Budo do të bëhet rikualifikim total I trotuarit ekzistues i ndërtuar që para viteve 90 .

Ne të tre rrugët do të bëhet nderhyrje për kanalizimet e ujërave të bardha dhe të zeza .

Me anë të miratimit të këtij fondi do të bëhen projektet përfundimtare ,

Bashkangjitur janë preventivat paraprakë .

**DREJTOR I SHERBIMEVE PUBLIKE
GENCI GJYLSHENI**

Projektuesi: grupi punes
Objekti: trotuari,ruga Josif Budo ,giatsia 1200 ml,sip 4550 m2.

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE.	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI PA TVSH	VLEFTA PA TVSH
		1. PUNIME GERMIMI				
1	3.138	Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m ³ , ne themele gjeresi, toke zak, kategoria III, me shkarlim ne toke	m3	1400	464.21	649,894.00
2	2.582/ 1	Hegje comtim bordure ekzistuese	ml	1200	257.48	308,976.00
3	3.158/ 5a	Transport dheu me auto deri 5.0 km	m3	1500	318.60	477,900.00
		SHUMA 1:				1,436,770.00
		2. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORINE				
		NDERTESAVE				
4	2.288	Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit	m2	4550	3,102.09	14,114,509.50
5	2.291	Bordura trotuarit 25x12cm derdhur ne vend	ml	120	1,271.81	152,617.20
		SHUMA 2:				14,267,126.70
		3. PUNIME SHTRESASH 2				
6	2.262/ 3	Shtrese betoni C 12/15	m3	52	14,828.08	771,060.16
		SHUMA 3:				771,060.16
		4. ANALIZA JAShte LISTE				
7	Anan 3.618	Vendosje bordura 20x35, bordurat bashkia	ml	1340	703.00	942,020.00
8	3.619/a	F.V. Bordura betoni 6x20 cm	ml	647	630.47	407,914.09
		SHUMA 4:				1,349,934.09
		Shuma Analiza				17,824,890.95
		Fondi Rezervë (5.0%)				891,244.55
		Shuma Analiza + Fondi Rezervë (0.0%)				18,716,135.50
		Shuma TVSH (20%)				3,743,227.10
		Shuma me TVSH				22,459,362.60
		Totali				22,459,362.60

10/11/15 9:30 AM

Datë: 17-06-2025

Projektnesi: grupi punes

Objekti: kanalizime te ujerava te bardha dhe te zez,a,rruga Abdi Toptani,L=120 ml

PREVENTIV PUNIMESH

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE.	NIJËSIA	SASIA	ÇMIMI PA TVSH	VLEFTA PA TVSH
		1. PUNIME GERMIMI				
1	3.95/a	Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m ³ , ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke	m3	150	245.37	36,805.50
2	3.158/5 a	Transport dheu me auto deri 5.0 km	m3	150	318.60	47,790.00
		SHUMA 1:				84,595.50
		2. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
3	3.164/1 t	F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm	ml	140	2,335.62	326,986.80
4	3.164/2 t	F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm	ml	140	3,733.23	522,652.20
		SHUMA 2:				849,639.00
		3. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE				
5	2.523/1	F.V. Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar	ml	90	2,410.79	216,971.10
		SHUMA 3:				216,971.10
		4. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME				
6	3.378	Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor prodhuar mak	m3	15	3,635.01	54,525.15
7	3.379	Ndertim drenazhi,mbushje me rere natyrale	m3	15	2,705.30	40,579.50
		SHUMA 4:				95,104.65
		5. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E NDERTESAVE				
8	2.599	F.V. Pusete shkarkimi 100x100, h=150, me kapak gize	copë	6	49,141.41	294,848.46
		SHUMA 5:				294,848.46
		6. UJESJELLESE KANALIZIM I JASHEM				
9	2.341	Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize	copë	7	20,152.26	141,065.82
10	an 3.618	Vendosje bordura betoni (bordura bashkia)	ml	260	703.00	182,780.00
		SHUMA 6:				323,845.82
		Shuma Analiza				1,865,004.53

Fondi Rezervë (5.0%)	93,250.23
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (0.0%)	1,958,254.76
Shuma TVSH (20%)	391,650.95
Shuma me TVSH	2,349,905.71
Totali	2,349,905.71

Preventivuesi: grupi punes

1001 + 6 EKK
 700000

Projekuesi: grupi punes

Seriali: 5D5CC142-6FCB-4ED6-A93E-9C33F11FF423

Objekti: Rruga Fahri Berberi, l+145 ml, kanalizime te ujerave te zeza+shiut.

Datë: 03-06-2025

PREVENTIV

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
		1. PUNIME GERMIMI				
1	3.95/a	Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke >	m3	130.0	245.37	31,898.10
2	3.158/5a	Transport dheu me auto deri 5.0 km >	m3	130.0	318.60	41,418.00
		Shuma 1:				73,316.10
		2. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
3	3.164/1t	F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm >	ml	200.0	2,335.62	467,124.20
4	3.164/2t	F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm >	ml	145.0	3,733.23	541,318.60
		Shuma 2:				1,008,442.80
		3. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE				
5	2.523/1	F.V. Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar >	ml	100.0	2,410.79	241,078.90
		Shuma 3:				241,078.90
		4. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME				
6	3.378	Ndertim drenazhi, mbushje me zhavor prodhuar mak >	m3	36.0	3,635.01	130,860.43
7	3.379	Ndertim drenazhi, mbushje me rere natyrale >	m3	36.0	2,705.30	97,390.91
		Shuma 4:				228,251.34
		5. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E NDERTESAVE				
8	2.599	F.V. Pusete shkarkimi 100x100, h=150, me kapak gize >	copë	5.0	49,141.41	245,707.05
		Shuma 5:				245,707.05

		6. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHEM				
9	2.341	Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize >	copë	10.0	20,152.26	201,522.58
		Shuma 6:				201,522.58
		7. PUNIME SHITESASH 2				
10	2.262/3	Shtrese betoni C 12/15 >	m3	15.0	14,028.96	210,434.40
		Shuma 7:				210,434.40
		8. ANALIZA JASHE LISTE				
11	Anan 3.618	vendosje bordura betoni(bordurat bashkia) >	ml.	290.0	703.00	203,870.00
		Shuma 8:				203,870.00
Shuma Analiza						2,412,623.25
Fondi Rezervë (0.0%)						0.00
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (0.0%)						2,412,623.25
TVSH (20%)						482,524.62
Shuma me TVSH						2,895,147.88
Totali						2,895,147.75

Preventivuesi:

grupi punes

100% G E K A
Z

Shënime:

gjatesia e rruges 145 ml, ne 60 ml do te kete dy tubacione te ujerave te shiut ne 85 ml vetem nje. Do te vendosen bordurat ku bordurat do te sigurohen nga bashkia.

2.341		Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize >	copë	38.0	20,152.26	765,785.80
		Shuma 6:				
		7. PUNIME SHTRESASH 2				765,785.80
9	2.262/3	Shtrese betoni C 12/15 >	m3	23.0	14,028.96	322,666.10
		Shuma 7:				
		8. ANALIZA JASHTE LISTE				322,666.10
10	Anan 3.618	vendosje bordura betoni(bordurat bashkia) >	ml	740.0	703.00	520,220.00
		Shuma 8:				520,220.00
Shuma Analiza						16,079,397.00
Fondi Rezervë (0.0%)						0.00
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (0.0%)						16,079,397.00
TVSH (20%)						3,215,879.25
Shuma me TVSH						19,295,276.25
Totali						19,295,276.00

Preventivuesi:

grupi punes

10217 G E K A
L e m l

Shënime:

gjatesia rruges 370 ml, gjatesia tombinove 370 ml